
71 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1975 Ausgegeben am 29. September 1975 22. Stück 

27. Verordnung: Few;ooliung eines qualitativen Wohnungsfehlbestandes für der\ Bereich der Gemeinde Wien. 
28. Verordnung: Benützungsenrgelt für Obdachlosenherbergen; Änderung. 

27. 

Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 2. September 1975, mit der für den 
Bereich der Gemeinde Wien ein qualitativer ! 

Wohnungsfehlbestand festgestellt wird 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 des Bundesgesetzes 
vom 3.September1974, BGB!. Nr.288, betreffend 
die Beschaffung von Grundflächen für die Er­
richtung von Häusern mit Klein- oder :Mittel­
wohnungen oder von Heimen (Bodenbeschaf­
fungsgesetz) wird über Antrag der Gemeinde 
Wien festgestellt, daß in dieser Gemeinde ein 
qualitativer Wohnungsfehlbestand gemäß § 4 des 
zitierten Gesetzes besteht. 

Der Landeshauptmann: 
Gratz 

28. 

Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 9. September 1975, mit der die Ver­
ordnung der Wiener Landesregierung vom 
27. Feber 1973, LGBI. für Wien Nr. 14, be­
treffend die Festsetzung des Benützungsent­
geltes für Obdachlosenherbergen, geändert 

wird 

Auf Grund des § 14 Abs. 3 des Wiener Sozial­
hilfegesetzes vom 19. Dezember 1972, LGBI. 
für Wien Nr. 11/1973, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 27. Feber 1973, LGBI. für Wien Nr. 14, 
wird wie folgt geändert: 

§ 1 hat i.u lauten: 

„Für die Benützung von Unterkünften in den 
Herbergen filr Obdachlose sind von den Be­
nützern folgende Beiträge (ßenützungsentgelt) 
zu leisten: 

1. In der Herberge für 1\.1änner in Wien 20} 
Me[dem.annstraße 25 

2 

für eine Unterkunft in: 

Kabine Wohnheim 

Kabine - Nämti­
gungsheim .. , . , .. 

Saal „ ....... „ „ .. 

wömentlim 

45 s 

40S 
20 s 

täglim 

8S 

75 
4S 

2. In der Herberge für Frauen in Wien 12, 
Kastanienallee 2 

für eine Unterkunft in: 
Einbettzimmer ..... 
Zwei- und Dreibett-

zimmer , ........ . 

Mehrbettzimmer ... . 

wöchent!im 

505 

40S 
265 

täglich 
95 

7S 
5S 

3. In den Herbergen für Familien in Wien 12, 
Kastanien:allee 2, und Wien 3, Gänsbachergasse 3 

für eine Unterkunft in: 
Zimmern mit Gemeinschaftsküche 

ein Grundbeitrag von 5 S täglich je Familie 
zuzüglich eines Beitrages für jeden mitver­
dienenden Angehörigen im gemeinsamen 
1-'Iaushalt von 1 ·so S täglidi je Person; 

Wohneinheiten 
in der I-ierberge für Familien in Wien 12, 
Kastanienallee 2 

Ausmaß monatlid:i räglim 

64m2 200 s 7S 
65m2 2005 7S 
66 n1" ZOOS 7S 

Wohneinheiten 
in der Herberge für Familien tn Wien 3, 
Gänshachergasse 3 

Ausmaß monatlich täglich 

32 m 2 150 s 5 s 
34m2 150 s 5 s 
41 m2 160 s 5"505 
Hm' 160 s 5"505 
52 m' 180 s 6 s 
53m2 180 s 6 s 
70m2 220 s TSOS 
71 m 2 2205 TSOS 

zuzüglich eines Beitrages für jeden mitver­
dienenden Angehörigen im gemeinsamen 
Haushalt von 1 "50 S täglid:i je Person. 

26 

87 




